

"יוסק'ה לוטנברג הכיר כל נכה בשמו, לרבות בני המשפחה. הצוות כולו ראה את עצמו מקים יש מאין, משהו ייחודי בכל העולם, והם עשו את זה מכל הלב. הבית היה מקום אינטימי, כולם הכירו את כולם ורצינו לשנות ולתקן דברים בחברה"

פיג'מות של השיקום. בבית הלוחם פגשנו אושיות של ספורט הנכים של נכי צה"ל, ספורטאים כמו צבי בן צבי ומיסקה בן נפתלי, זה היה מרגש מאוד."

מה אתה זוכר מאותם ימים?

"אני זוכר במיוחד את יוסק'ה לוטנברג, שניהל את בית הלוחם. עד היום אני פוגש אותו ומזכיר לו שהוא הכיר כל נכה בשמו, לרבות בני המשפחה. זה היה מדהים. הצוות כולו ראה את עצמו מקים יש מאין, משהו ייחודי בכל העולם, והם עשו את זה מכל הלב. בבית הלוחם של אותם ימים ראינו המון נכים קשים, כתוצאה של מלחמת יום כיפור. הבית היה מקום אינטימי, כולם הכירו את כולם ורצינו לשנות ולתקן דברים בחברה."

לצור קריירה ספורטיבית פרלימפית מרשימה. באולימפיאדת הנכים טורונטו 1976 ובאולימפיאדת הנכים ארנהם 1980 הוא התחרה בקליעה, ובאולימפיאדת הנכים ניו יורק וסטוק מנדוויל 1984 ובמשחקים הפרלימפיים סיאול 1988 התחרה עם נבחרת הכדורסל בכיסאות גלגלים. ב-2008 החל לאמן את נבחרת הנשים של ישראל בכדורסל כיסאות גלגלים, ובמרץ 2022 זכה במדליית זהב באליפות אירופה לקבוצות בירי רובה אוויר מצב שכיבה עשרה מטר, עם יוליה צ'רנוי ואלי חברה. בתוך כל זה הוא גם הספיק לסיים תואר במתמטיקה ומדעי המחשב וחזר לשרת בקבע ביחידות מחשב בצה"ל. לאחר 12 שנה השתחרר בדרגת רב סרן.

מה אתה חושב על המצב כיום במדינה, לעומת השבר שעברתם ביום כיפור?

"הגענו לשבר הרבה יותר גדול. השבר אז היה ברמה הממשלתית אבל העם היה מאוחד, וגולדה לקחת אחריות והתפטרה. כיום, לעומת זאת, הממשלה שבשלטון משסה צד אחד בעם נגד הצד השני ויוצרת למעשה שני מחנות בעם - תומכי הרפורמה ומתנגדיה. היום אנשים כבר לא רוצים להתנדב לצה"ל וזה האסון הגדול באמת."



עופר צור

"הגענו עם פיג'מות של השיקום"

הלילה הייתי כבר באיכילוב בתל אביב. ידעתי שהמלחמה מאחוריי, אבל החיים האמיתיים לפניי, הוא נזכה.

כמה זמן ארך השיקום שלך?

"תקופת השיקום ארכה כשנה אבל למעשה ההגדרה שיקום לא הכי נכונה במקרה הזה, שהרי לא באמת מחזירים את האפשרות ללכת. אין עניין של מרפא אלא של הסתגלות למצב החדש ולימוד פונקציות שתוכל להשתמש בהן כמו כיסא גלגלים". לאחר שנה הצטרף עופר לפעילות מרכז הספורט לנכים ולאחר מכן לפעילות בית הלוחם. "כשפתחו את בית הלוחם, היינו עדיין במרכז השיקום והגענו לשם עם

עופר צור התגייס ב-1973 ולחם ביום הכיפורים בפלוגת חרמ"ש של גדוד 79 של חיל השריון. הפלוגה התפצלה לכמה כוחות קטנים, הוא מספר, "ובשלב מסוים מצאנו את עצמנו שני נגמ"שים בלבד נוסעים לכיוון התעלה לחלץ חיילים מהמעוזים. עמדתי מאחור בעמדת המקלע ובשלב מסוים עלינו על מארב מצרי וחטפתי כדור באזור הצלעות שפגע לי בעמוד השדרה. נפלתי פנימה לתוך הנגמ"ש ובעצם מיד הפכתי למשותק בפלג הגוף התחתון". לאחר הפציעה הקשה פונה צור לתאג"ד בשטה, הועבר לטיפול רפואי ברפידים ולבסוף לבית החולים. "בשעות